江苏省科学技术厅文件

	苏科区发〔2020〕161号

[image: image1.wmf]

省科技厅关于组织申报
第四批省产学研产业协同创新基地的通知
各设区市科技局：
为落实全省科技创新工作会议精神，按照“一区一战略产业、一县一主导产业”的创新发展要求，推动各地围绕重点培育发展的产业，差别化集聚创新资源，促进创新资源与产业集聚协同集成，培育产业创新集群，我厅新布局建设一批省产学研产业协同创新基地。现就第四批省产学研产业协同创新基地申报工作有关事项通知如下：
一、支持重点

省产学研产业协同创新基地建设主要支持地方政府特别是省级以上高新区围绕重点培育的特色战略产业，通过规划引导和政策扶持等手段，集聚创新资源，以创新集聚带动产业集聚，促进创新要素和产业要素实现无缝衔接，打造产业特色鲜明、规模集聚明显、产学研合作紧密、科技服务体系完善、产业竞争优势显著的创新要素和产业要素集聚区。
二、申报条件

主要聚焦省级以上高新区“一区一战略产业”发展，以拟申报基地所在地高新区管委会或地方政府为主体申报。需满足以下条件：

1、地方政府重视。主要领导高度重视发展方式转变和科技创新工作，坚持以创新驱动经济发展和产业升级；成立专门班子负责产学研协同创新基地建设工作；出台了支持基地建设的相关措施和政策文件，并设立专项资金，助推相关产业创新发展。

2、产业基础较好。属于战略性新兴产业超前部署的，要有明确的产业方向和前瞻性的产业发展规划，产业链较长，市场潜力大，发展前景好，一流研发机构等创新资源集聚及公共技术服务平台建设已有一定基础。有望在全省乃至全国形成特色和优势；属于支柱产业转型升级的，要有鲜明的产业特色或为地方主导产业，已形成一定的产业集聚度，并有一批高新技术企业，相关产业规模占地方GDP份额较高。

3、产学研合作基础较好。围绕相关产业发展，集聚创新资源成效明显、产学研合作氛围好、与国内外高校院所建立了较广泛合作关系；已建一批新型研发机构或公共技术服务机构，在核心区内形成了一定程度的集聚，初步具备较强的技术研发和创新服务能力；辖区内产学研合作活跃，有相对稳定的特色产学研活动，有一批企业与高校院所建立“校企联盟”，每年实施一大批产学研合作项目。

4、区域范围明确。产学研协同创新基地核心区域有明确的物理空间和有形载体，为创新要素和产业要素的集聚区；功能区域定位清晰、规划布局合理，具有较大的产业发展空间容量。

三、组织方式与材料申报

由申报单位编制申报材料，经各设区市科技局审核后汇总上报。省科技厅在各地推荐的基础上，组织专家评审和实地考察，并根据评审和考察情况予以认定。申报材料包括：

1、江苏省产学研产业协同创新基地建设申请报告。

2、江苏省产学研协同创新基地申报书（详见附件）。

3、相关证明材料。包括基地建设工作推进机构、产业创新发展规划文本、促进产学研结合的政策举措等。

四、其它要求
1、采取限额申报方式。每家高新区限额申报至多1个基地，每个设区市限额推荐至多1个高新区外的基地。已建有省产学研产业协同创新基地的高新区或县（市、区）不再申报。
2、各设区市科技管理部门要认真研究，在深刻理解申报有关要求的基础上，深入做好宣传发动和申报组织工作，并按照通知要求，认真组织申报单位编写申报材料，对材料进行审核并出具推荐意见。

3、申报材料统一用A4纸打印，按封面、申报信息表、申请报告、申请书及相关附件等顺序装订成册，一式十份（纸质封面，平装订），以设区市为单位统一报送至省生产力促进中心。截止时间为7月31日，逾期不予受理。

省生产力促进中心联系人：巢俊
电  话：025-85485835
邮  箱：jscxyb@126.com
地  址：南京市龙蟠路171号511室 （邮编：210042）
省科技厅区域创新处联系人：何峰
电  话：025-83606512

附件：江苏省产学研产业协同创新基地申报书（范式）
江苏省科学技术厅
2020年6月19日

（此件主动公开）

[image: image2.wmf]
抄送：各国家和省级高新区管委会。

[image: image3.wmf]
江苏省科学技术厅办公室
2020年6月19日印发

[image: image4.wmf]
附件

江苏省产学研产业协同创新基地申报书
申报名称：（江苏省XXX产业产学研协同创新基地）
申报单位：
推荐单位：
二○二○年印制
申报信息表

	申报单位

	选定的产业领域名称

	选定的产业属于
	战略性新兴产业□  支柱/主导产业□

	基地是否位于省级以上高新区
	是□  否□

	2019年产业产值

（亿元）

	占地方GDP的比例

	基地内相关产业规模以上企业数（个）

	是否有产业规划书
	是□  否□

	基地内企业建立省级以上研发机构数（个）

	基地内已建产学研合作载体（平台）数（个）

	基地内已建产学研合作载体（平台）服务场所面积（平方米）

	基地内已建产学研合作载体（平台）高职以上人员数（人）

	是否有专门

工作推进机构
	是□  否□
	是否设立产业

专项基金（资金）
	是□  否□

	基地内投融资等
金融服务机构数（个）

	产业专项基金

（资金）规模（亿元）

	产业专项基金

（资金）名称

	开展合作的省外
高校院所数（个）

	开展合作的省内
高校院所数（个）

	设区市科技局审核意见
	2020年  月   日

（签字盖章）

提  纲
一、基地建设目的和意义
二、现有基础条件及产业创新发展现状
三、基地建设目标

四、基地培育建设的主要任务
五、基地建设的保障措施
六、相关附件
— 4 —

— 1 —

_268435460

_1402823393.doc

_268435458